
 

Uchwała Nr XIX/142/12  
Rady Miejskiej w Dobrej   
z dnia 27 września 2012 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z terenu zieleni zespołu dworsko – parkowego w Długiej Wsi 
 
 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 i 14, art.18 ust.1 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku 
z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) 
Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

1. Wprowadza się regulamin określający zasady korzystania z zieleni zespołu dworsko – parkowego 
w Długiej Wsi, 
zwany dalej Parkiem, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Granice terenu parku określa załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

Regulamin wraz z załącznikiem graficznym podaje się do wiadomości publicznej poprzez 
wywieszenie go na obszarze terenów zielonych. 
 
 

§ 3 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 
 

§ 4 
 
 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

          /-/  Wojciech Błażełek 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  
do nr XIX/142/12 

Uchwały Rady Miejskiej w  Dobrej  
z dnia 27 września 2012  

 
REGULAMIN KORZYSTANIA Z ZIELENI MIEJSKIEJ  

ZESPOŁU DWORSKO – PARKOWEGO W DŁUGIEJ WSI 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
1. Park czynny jest codziennie od 6.30 do zachodu słońca. 
2. W skład parku wchodzą tereny zielone, plac zabaw, oraz miejsce rekreacji na wyspie. 

 
II. Tereny zielone w parku. 

 
1. Park miejski jest miejscem wypoczynku i rekreacji, a osoby przebywające w parku zobowiązane są 

do zachowania spokoju i porządku. 
2. Na terenie parku zabrania się : 

1) Zaśmiecania terenu, 
2) Niszczenia i uszkadzania roślinności oraz wchodzenia na skarpy stawu i rowu, 
3) Rozkopywania gruntu, 
4) Kąpieli w stawie i w fosie, 
5) Niszczenia i uszkadzania urządzeń i budowli parkowych, 
6) Powodowania hałasu, 
7) Biwakowania, 
8) Wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych 

substancji chemicznych, 
9) Wjazdu rowerów i pojazdów silnikowych, wjazdu na teren parku pojazdów 

samochodowych i motocykli z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb 
technicznych i służb dbających o utrzymanie czystości i bieżące utrzymanie parku, innych 
pojazdów tylko po uzyskaniu pisemnej zgody administratora, 

10) Umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz og łoszeń, 
11) Wprowadzania psów bez smyczy i kagańca. 
12) Handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu,  
13) Łowienia ryb bez zgody administratora terenu, 
14) Spożywania alkoholu za wyjątkiem imprez i uroczystości organizowanych za zgodą 

administratora. 
3. Udostępnia się teren parku innym podmiotom na zasadach określonych przez administratora w 

odrębnej umowie. 
4. Zobowiązuje się do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psa na 

terenie parku. 
 
III.  Plac zabaw 

 
1. Zlokalizowany na terenie parku plac zabaw jest terenem ogólnodostępnym, służy zabawie, 

rekreacji i wypoczynku dzieci w wieku   do lat 13.  
2. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub 

opiekunów. 
3. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 
4. W pobliżu urządzeń zabawowych zabronione są gry zespołowe. 
5. Zabronione jest :  

a) wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, a w szczególności  
huśtawek, drabinek i dachów domków, 

b) korzystanie z huśtawek przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu. 
6. Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń zabawowych lub zniszczenia zieleni należy 

niezwłocznie zgłaszać do administratora parku.  

 



IV. Przepisy karne 
1. Naruszenie postanowień niniejszego regulaminu zagrożone jest karą wymierzaną w trybie i na 

zasadach określonych w art. 143, 144 i 145 Kodeksu wykroczeń. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

          /-/  Wojciech Błażełek 

 

 


